
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia: 1 czerwca 2010 r.

Nr posiedzenia: 96

Posiedzeniu przewodniczył: senator Henryk Woźniak– zastępca przewodniczącego komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Poprawki do Umowy
o Międzynarodowym Funduszu Walutowym dotyczącej wzmocnienia głosu
i uczestnictwa w Międzynarodowym Funduszu Walutowym, przyjętej przez
Radę Gubernatorów Międzynarodowego Funduszu Walutowego Rezolucją
Nr 63-2 w dniu 28 kwietnia 2008 r. oraz Poprawki do Umowy
o Międzynarodowym Funduszu Walutowym dotyczącej rozszerzenia
działalności inwestycyjnej Międzynarodowego Funduszu Walutowego,
przyjętej przez Radę Gubernatorów Międzynarodowego Funduszu
Walutowego Rezolucją Nr 63-3 w dniu 5 maja 2008 r. (druk senacki nr 880;
druki sejmowe nr 2914, 3014).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo bankowe, ustawy
o działalności ubezpieczeniowej, ustawy o funduszach inwestycyjnych,
ustawy o obrocie instrumentami finansowymi oraz ustawy o nadzorze nad
rynkiem finansowym (druk senacki nr 889; druki sejmowe nr 2875, 3031, 3031-A).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o kontroli skarbowej oraz niektórych
innych ustaw (druk senacki nr 885; druki sejmowe nr 1852
i 2974, do druku 1852).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski, Piotr
Gruszczyński, Antoni Motyczka, Henryk Woźniak, Marek Ziółkowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Dariusz Daniluk,
− podsekretarz stanu Jacek Dominik,
− podsekretarz stanu Andrzej Parafianowicz,
− dyrektor w Departamencie Rozwoju Rynku Finansowego Piotr Piłat,
− dyrektor w Departamencie Ochrony Interesów Finansowych Unii

Europejskiej Agnieszka Królikowska,
− dyrektor w Departamencie Kontroli Skarbowej Jan Deliś,
− zastępca dyrektora w Departamencie Zagranicznym Andrzej Ciopiński,
− zastępca dyrektora w Departamencie Kontroli Skarbowej Jacek

Skonieczny,
− zastępca dyrektora w Departamencie Wywiadu Skarbowego Dariusz

Gołaszewski,
− radca ministra w Departamencie Rozwoju Rynku Finansowego

Katarzyna Pawińska,
− radca ministra w Departamencie Rozwoju Rynku Finansowego

Teresa Olszówka,
− naczelnik w Departamencie Zagranicznym Damian Szostek,
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− naczelnik w Departamencie Skarbowym Anna Stryjewska-Gamrot,
− Narodowy Bank Polski:

− starszy specjalista w Departamencie Zagranicznym Damian
Frankiewicz,

− główny specjalista w Departamencie Zagranicznym Włodzimierz
Praszka,

− Polska Izba Ubezpieczeń:
− wiceprezes Witold Walkowiak,
− specjalista ds. prawnych Aleksandra Barańska,
− analityk Andrzej Kiciński,

− Krajowa Rada Doradców Podatkowych:
− wiceprzewodnicząca Hanna Filipczyk,
− członek Piotr Passowicz,
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− zastępca dyrektora w Departamencie Prawno-Traktatowym

Andrzej Misztal,
− naczelnik w Departamencie Polityki Ekonomicznej Jacek Rosa,
− Komisja Nadzoru Finansowego:
− dyrektor Departamentu Prawnego Zdzisław Osada,
− radca prawny Bartosz Wojna,
− Związek Banków Polskich:
− radca prawny Tadeusz Białek,
− Federacja Związków Zawodowych Pracowników Skarbowych:
− przewodnicząca Teresa Raczyńska-Wiśniewska,
− Najwyższa Izba Kontroli:
− Departament Budżetu i Finansów Wiesław Lipski,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Iwona Kozera,
Maciej Telec, Szymon Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił zastępca dyrektora w Departamencie Prawno-Traktatowym w Ministerstwie

Spraw Zagranicznych Andrzej Misztal. Omówił zarys naszego członkowstwa
w Międzynarodowym Funduszu Walutowym. Wyjaśnił, że ratyfikacja Poprawki dotyczy reformy
udziałów i głosów w Międzynarodowym Funduszu Walutowym.
Celem Poprawki wprowadzonej Rezolucją 63-2 jest zwiększenie głosu i uczestnictwa w MFW
krajów o niskim dochodzie. Wzmocnienie tej pozycji jest uzasadnione tym, iż kraje o niskim
dochodzie stanowią ważny obszar aktywności i prac w MFW.
Poprawka wprowadzona Rezolucją 63-3 dotyczy rozszerzenia działalności inwestycyjnej MFW.
Poprawka ta jest jednym z elementów programu mającego na celu zwiększenie stabilności oraz
zróżnicowania przychodów − MFW w średnim okresie.
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Jacek Dominik podsumował informacje przedstawione
przez przedstawiciela Ministerstwa Spraw Zagranicznych i zarekomendował komisji przyjęcie
ustawy.
Zastępca Przewodniczącego komisji zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy.
W głosowaniu komisja jednomyślnie poparła wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego.

Konkluzja: Komisja poparła wniosek o przyjęcie ustawy (druk senacki 880A).
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Ad. 2 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Dariusz Daniluk.
Nowelizacja ustawy ma na celu dostosowanie przepisów krajowych do dyrektywy 2007/44/WE
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 5 września 2007 r. zmieniającej dyrektywę Rady
92/49/EWG oraz dyrektywy 2002/83/WE, 2004/39/WE, 2005/68/WE i 2006/48/WE w zakresie
zasad proceduralnych i kryteriów oceny stosowanych w ramach oceny ostrożnościowej przypadków
nabycia lub zwiększenia udziałów w podmiotach sektora finansowego oraz dostosowanie ustawy –
Prawo bankowe do dyrektywy 2005/56/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 października
2005 r. w sprawie transgranicznego łączenia się spółek kapitałowych w zakresie możliwości
połączenia się banku z instytucją kredytową. Przedmiotowa regulacja ma zastosowanie do
podmiotów zamierzających nabyć akcje lub udziały podmiotów rynku finansowego.
Swoje uwagi do ustawy zgłosili radca prawny reprezentujący Związek Banków Polskich Tadeusz
Białek, wiceprezes z Polskiej Izby Ubezpieczeń Witold Walkowiak oraz Włodzimierz Praszka z
Narodowego Banku Polskiego. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Dariusz Daniluk
ustosunkował się do ww. propozycji.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Maciej Telec przedstawił propozycje poprawek.
Dyrektor w Departamencie Rozwoju Rynku Finansowego w Ministerstwie Finansów Piotr Piłat
pozytywnie odniósł się do uwag Biura Legislacyjnego.
Propozycje poprawek formalnie zgłosił senator Henryk Woźniak.
W głosowaniu komisja jednomyślnie przyjęła trzynaście poprawek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Grzegorza Banasia.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 13 poprawek do ustawy (druk senacki nr 889A).

Ad. 3 Ustawę przedstawił Główny Inspektor Kontroli Skarbowej, podsekretarz stanu w Ministerstwie
Finansów Andrzej Parafianowicz.
Ustawa modyfikuje bądź koryguje niektóre rozwiązania organizacyjne i doprecyzowujące przepisy
regulujące uprawnienia organów kontroli skarbowej, szczególnie w zakresie dostępu organów
kontroli skarbowej do informacji oraz zadań realizowanych przez Generalnego Inspektora Kontroli
Skarbowej. Znowelizowane zostały ponadto przepisy z zakresu procedury postępowania
kontrolnego, których stosowanie wywołuje rozbieżności interpretacyjne lub które w obecnym
kształcie ograniczają efektywność działania kontroli skarbowej oraz możliwość poszerzenia kadry
inspektorskiej o osoby posiadające uprawnienia doradców podatkowych. Ponadto ustawa
dostosowuje przepisy ustawy o kontroli skarbowej w zakresie pozyskiwania informacji przez organy
kontroli skarbowej do wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 17 czerwca 2008 r.
Uwagi do ustawy przedstawił przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz.
Swoje uwagi zgłosili również: przedstawiciele Krajowej Rady Doradców Podatkowych: Hanna
Filipczyk i Piotr Passowicz, Tadeusz Białek z Związku Banków Polskich oraz zastępca dyrektora
w Departamencie Kontroli Skarbowej w Ministerstwie Finansów Jacek Skonieczny.

Skomplikowana materia ustawy oraz wiele uwag wymagających doprecyzowania, zgłaszanych przez
środowisko doradców podatkowych nie pozwoliły zająć stanowiska przez komisję.
Zastępca przewodniczącego komisji Henryk Woźniak zaproponował zamknięcie posiedzenia
i kontynuowanie prac nad ustawą na następnym posiedzeniu komisji w dniu 8 czerwca.
Komisja przyjęła przedstawioną propozycję.

Konkluzja: Komisja nie zajęła stanowiska dotyczącego ww. ustawy. Prace będą kontynuowane na posiedzeniu
w dniu 8 czerwca br.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


